Проект
Сороковое заседание Совета Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Кулаевского сельского поселения

от __ _______ 2024 года                                                                                             № __

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Кулаевского сельского поселения Пестречинского муниципального района от 28 октября 2019 года № 55 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Кулаевского сельского поселения Пестречинского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета Кулаевского сельского поселения Пестречинского муниципального района от 28 октября 2019 года № 55 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета от 22 марта 2021 года № 18) следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
           а) подпункт 2.4. изложить в новой редакции:
           «2.4. 1,2 процента в 2025 году; 1,2 процента в 2026 году; 1,2 процента в 2027 году; 2 процента в 2028 году и в последующие годы в отношении:
          объектов налогообложения включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
         объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
           б) дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:
           «2.6. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
           2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
          3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района	                                             Н.В.Поповская